
     Štefanova ulica 2, 1501 Ljubljana T: 01 428 40 00
F: 01 428 47 33 
E: gp.mnz@gov.si
www.gov.si

Številka: 007-343/2020/5
Ljubljana, 30. 9. 2020
EVA 2020-1711-0002
GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o merilih in okoliščinah ugotavljanja 
pogojev pridobitve državljanstva Republike Slovenije v postopku naturalizacije (EVA 2020-
1711-0002) – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno 
prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14 in 55/17) je Vlada 
Republike Slovenije na ........... seji dne ..........  sprejela naslednji sklep:

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o spremembah in dopolnitvah Uredbe o merilih in 
okoliščinah ugotavljanja pogojev pridobitve državljanstva Republike Slovenije v postopku 
naturalizacije in jo objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

           dr. Božo Predalič
           generalni sekretar

Priloga:

 predlog uredbe

Prejmejo:
 Ministrstvo za notranje zadeve,
 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
 Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
� Urša Židan, v. d. generalne direktorice Direktorata za upravne notranje zadeve, migracije in 

naturalizacijo,
� Iris Jeglič, direktorica Urada za upravne notranje zadeve in naturalizacijo,
� Aleš Jerman, vodja Sektorja za državljanstvo

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva: /



4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora: /

5. Kratek povzetek gradiva:
Z Uredbo o spremembah in dopolnitvah Uredbe o merilih in okoliščinah ugotavljanja pogojev 
pridobitve državljanstva Republike Slovenije v postopku naturalizacije se spreminjajo merila za 
ugotavljanje pogoja iz 4. točke prvega odstavka 10. člena Zakona o državljanstvu Republike Slovenije 
v postopku pridobitve državljanstva Republike Slovenije z naturalizacijo.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE
č) gospodarstvo, zlasti mala  in  s redn ja  pod je t ja  te r  

konkurenčnost podjetij DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE
e) socialno področje DA/NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:  /

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

Gradivo nima nikakršnih učinkov na področjih iz tretje alineje tretjega odstavka 8. člena Poslovnika 
Vlade RS.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE



Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.
/
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

Aleš Hojs
                                            minister                                    

Priloge:
- predlog sklepa vlade,
- predlog uredbe.



PREDLOG SKLEPA

Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno 
prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14 in 55/17) je Vlada 
Republike Slovenije na ........... seji dne ..........  sprejela naslednji sklep:

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o spremembah in dopolnitvah Uredbe o merilih in 
okoliščinah ugotavljanja pogojev pridobitve državljanstva Republike Slovenije v postopku 
naturalizacije in jo objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

           dr. Božo Predalič
           generalni sekretar

Priloga:

 predlog uredbe.

Prejmejo:
 Ministrstvo za notranje zadeve,
 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
 Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje.



PRILOGA: 2

PREDLOG
 (EVA 2020-1711-0002)

Na podlagi 28. člena Zakona o državljanstvu Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/07 – uradno 
prečiščeno besedilo in 40/17) Vlada Republike Slovenije izdaja

U R E D B O

o spremembah in dopolnitvah Uredbe o merilih in okoliščinah ugotavljanja pogojev pridobitve 
državljanstva Republike Slovenije v postopku naturalizacije

1. člen

V Uredbi o merilih in okoliščinah ugotavljanja pogojev pridobitve državljanstva Republike Slovenije v 
postopku naturalizacije (Uradni list RS, št. 51/07 in 112/09) se v 3. členu v prvem odstavku spremeni 
prva alinea tako, da se glasi:  

»prejemki iz pogodbe o zaposlitvi;«.

V drugem odstavku se na koncu drugega stavka pika nadomesti z vejico ter doda besedilo »če 
najmanj enega izmed njih prejema vsaj dve leti neprekinjeno pred vložitvijo prošnje za naturalizacijo, 
preostale pa prejema vsaj eno leto neprekinjeno.«.

Peti odstavek se spremeni tako, da se glasi:

»Ne glede na prvi odstavek tega člena se šteje, da ima prosilec zagotovljeno materialno in socialno 
varnost iz 4. točke prvega odstavka 10. člena zakona, če vsaj šest mesecev pred vložitvijo prošnje za 
naturalizacijo neprekinjeno prejema prejemke iz pogodbe o zaposlitvi, če gre za prvo zaposlitev 
prosilca po uspešno zaključenem najmanj visokošolskem strokovnem programu v Republiki Sloveniji, 
ki jo je sklenil do dopolnjenega 28. leta starosti.«.

V šestem odstavku se pika nadomesti z vejico ter doda besedilo »če jih prejema najmanj šest 
mesecev neprekinjeno pred vložitvijo prošnje za naturalizacijo.«.

V sedmem odstavku se v prvem stavku besedilo »iz prvega in petega« spremeni v besedilo »iz 
prvega, drugega, petega in šestega«.

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

2. člen

Vloge za sprejem v državljanstvo Republike Slovenije z naturalizacijo, ki so vložene do začetka 
uveljavitve te uredbe, se rešujejo po določbah Uredbe o merilih in okoliščinah ugotavljanja pogojev 
pridobitve državljanstva Republike Slovenije v postopku naturalizacije (Uradni list RS, št. 51/07 in 
112/09).

      



3.    člen

Ta uredba začne veljati trideseti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št.
Ljubljana, dne 
EVA 2020-1711-0002

Vlada Republike Slovenije
Janez Janša
predsednik



OBRAZLOŽITEV

V besedilu dosedanje uredbe so v prvem odstavku 3. člena taksativno našteti primeri oziroma 
sredstva, na podlagi katerih ima prosilec zagotovljeno materialno in socialno varnost. Besedilo 
sorazmerno široko opredeljuje oziroma določa primere izpolnjevanja navedenega pogoja, hkrati pa 
uredba določa, da mora prosilec prejemati enega izmed taksativno navedenih prejemkov vsaj dve leti 
neprekinjeno pred vložitvijo prošnje za naturalizacijo. S predlagano spremembo se med sredstva, 
katera mora prosilec prejemati vsaj dve leti neprekinjeno uvršča pogodba o zaposlitvi za nedoločen 
čas. S spremembo se želi izenačiti obravnavo prosilcev, ki prejemajo različna sredstva, ki zagotavljajo 
materialno in socialno varnost. Pogodba o zaposlitvi za nedoločen čas pa v primerjavi z ostalimi 
podlagami za prejemanje sredstev ne zagotavlja tolikšne dodatne materialne in socialne varnosti, da 
bi bilo zadostno šestmesečno prejemanje sredstev, kot to določa dosedanja uredba.

Z dopolnitvijo drugega odstavka 3. člena uredbe se želi preprečiti, da bi prosilci, ki prejemajo več 
dohodkov, izpolnjevanje pogoja o zagotovljeni materialni in socialni varnosti dokazali z dohodki, ki so 
jih prejemali krajše obdobje, npr. 3. mesece. Upoštevali bi se le dohodki, ki jih je prosilec znotraj 
dveletnega obdobja prejemal vsaj eno leto neprekinjeno, še vedno pa bo prosilec moral dokazati, da 
vsaj enega od dohodkov prejema dve leti neprekinjeno.  

S predlagano spremembo petega odstavka 3. člena se sledi določbi devetega odstavka 12. člena 
Zakona o državljanstvu, ki osebam, ki v Republiki Sloveniji uspešno zaključijo najmanj visokošolski 
program izobraževanja, omogoča pridobitev državljanstva Republike Slovenije pod olajšanimi pogoji. 
Predlagana sprememba uredbe bi tej kategoriji oseb, ki so se prvič zaposlile v Republiki Sloveniji po 
zaključku študija in še niso dopolnile 28. leta starosti, omogočila dokazovanje pogoja zagotovljene 
materialne in socialne varnosti že s šestmesečnim neprekinjenim prejemanjem dohodkov iz pogodbe 
o zaposlitvi, ne glede na to, ali je pogodba o zaposlitvi sklenjena za nedoločen ali določen čas.

Prehodna in končna določba določata pravno podlago za obravnavo vlog za naturalizacijo do 
uveljavitve spremembe uredbe in začetek njene veljavnosti.


	3567619005D83C2EC12585F500317F94_0.in.doc

